Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» июля 2017 года							№ 580

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 06.09.2016 года № 677 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара»

	В соответствии Федеральным законом от 01.05.2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 06.09.2016 г. № 677 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа - Т.Л. Толкачеву.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

	Глава Ягоднинского
	городского округа		 				П.Н. Страдомский

							Приложение № 1
							к постановлению администрации Ягоднинского								городского округа «О внесении изменений в 								постановление администрации Ягоднинского 								городского округа от 06.09.2016 года № 677 «Об 								утверждении административного регламента 								предоставления муниципальной услуги 									«Предоставление гражданам в безвозмездное 								пользование земельных участков, находящихся в 							собственности муниципального образования 								«Ягоднинский городской округ», и земельных 								участков, государственная собственность на которые 							не разграничена, площадь которых не превышает 							одного гектара»
							от «_____»_____________________2017 г. №________

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 06.09.2016 ГОДА № 677

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара» утвержденный указанным постановлением следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.5.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_611]«В случае если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать, Комитет в срок не более чем двадцать рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование при отсутствии оснований для отказа в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование, предусмотренных пунктом 2.8 Регламента:
- принимает решение об утверждении схемы размещения земельного участка на публичной кадастровой карте, подготовленной в форме электронного документа с использованием информационной системы, и обеспечивает отображение в информационной системе сведений о местоположении границ земельного участка, образуемого в соответствии с такой схемой. При этом для образования земельного участка не требуются разработка и утверждение документации по планировке территории или проектной документации лесных участков;
[bookmark: sub_612]- обращается в орган регистрации прав с заявлением о кадастровом учете испрашиваемого земельного участка, подлежащего образованию, а также о государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок, за исключением случаев, если земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена.».

	Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 06.09.2016 г. № 677 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара»

Подготовлен:
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.

Исполнитель: начальник отдела по земельным
отношениям КУМИ администрации
Ягоднинского городского округа _______________________/С.Г. Шаврова/
						 (подпись)

«______»___________________2017 год.

Согласовано:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	[bookmark: _GoBack]Заместитель руководителя управления правового обеспечения и исполнения полномочий

	Е.В. Ступак

	Руководитель комитета по экономическим вопросам

	О.Б. Бессонова

Разослать:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Общий отдел администрации Ягоднинского городского округа

	И.В. Боллардт

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	Т.Л. Толкачева

	Комитет по экономическим вопросам

	О.Б. Бессонова